
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:   Zaměstnanecké výhody a daně ve společnosti podnikající v 
automobilovém průmyslu

Jméno autora:  Tereza Truksová 
Typ práce:  bakalářská 
Fakulta/ústav:  Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 
Katedra/ústav:  MÚVS ČVUT ‐ oddělení ekonomických studií 
Oponent práce:  doc. Ing. Martin Zralý, CSc. 
Pracoviště oponenta práce:  MÚVS ČVUT ‐ oddělení ekonomických studií 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání  lehčí 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Cílem BP bylo posoudit vybrané zaměstnanecké benefity (8) u vybraného výrobního podniku, popsat jejich daňové dopady 
jak pro podnik, tak pro zaměstnance a stanovit správný postup danění.  

 

Splnění zadání  splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Považuji zadání za splněné. 
 

Zvolený postup řešení  správný 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Bakalantka postupovala adekvátně. Popsala teoretická východiska pro poskytování benefitů a poté pro každý z osmi 
zvažovaných benefitů popsala, jak je chápán v daném aplikačním podniku, jak se postupuje při jeho přiznání a danění. Poté 
určila správný teoretický postup a následně vyhodnotila chování vedení podniku v kontextu daného benefitu, tj. zdali 
odpovídá/neodpovídá správnému postupu.  

 

Odborná úroveň  B ‐ velmi dobře 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat 
získaných z praxe. 
Po odborné stránce se jednalo o relativně triviální problematiku, spojenou pouze s pochopením a aplikací aktuálních 
daňových předpisů. 

 

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce  A ‐ výborně 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Jazyková a formální úroveň odpovídá požadavkům na BP. 

 

Výběr zdrojů, korektnost citací  A ‐ výborně 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr 
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od 
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními 
zvyklostmi a normami. 
Zpracování relevantní teorie odpovídá standardním požadavkům.

 

Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Vložte komentář (nepovinné hodnocení). 

 
 
 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
 
BP řeší relativně jednoduchou problematiku, spojenou s aplikací aktuálních daňových předpisů. Soustředí se na 8 
běžných benefitů, které výrobní podnik poskytuje svým zaměstnancům. Popisuje jejich aplikaci a způsob zdanění, 
porovnává s teoreticky správným přístupem a doporučuje vhodnou úpravu.  
Jazyková a formální úroveň odpovídá požadavkům na BP.  
Zpracování relevantní teorie odpovídá standardním požadavkům. 
S výjimkou triviálnosti zadání a tím i věcné náplně BP nelze BP nic vytknout. 
 

Možná otázka k obhajobě:  

Které další benefity poskytují podniky v ČR a jaký může být jejich motivační a daňový dopad? 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A ‐ výborně. 

 
 
 
Datum: 30.5.2017          Podpis: Martin Zralý 


